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8/2火

8/6土

8/7日

8/20土

8/26金

9/25日

7/31日

7/30土

7/30土

7/24日

7/24日

7/23土

7/18月

7/17日

7/16土 魚類調査

越辺川で川あそび＆魚とり

生きもの観察会

カヌー体験とバーベキュー
バッタをさがそう

川遊び・魚採り

東川川まつり  ミズガキあつまれ
（魚とり・水質調査など）
夏休み親子水辺観察会

こどもとおとなの自然塾
「お魚と遊ぼう」

水の中の生き物調べ

わが街自然探検隊
（堅川探検とクラフトワーク）

父親のための子育て支援講座

加田屋川へ魚放流

夏休みこども水辺教室
（黒目川の生き物・水質調査）
新座の自然を体験しよう
（黒目川での魚とり体験など）
水中生物による元荒川水質調査

びん沼川クリーン運動
終了後　カヤックボード体験

夏休みだよ！荒川下流の自然と
防災を体験する
子供クルージングツアーだよ！

都幾川で川遊びｉｎときがわ町

水辺の生物ウオッチング
（水生生物調査）
綾瀬川水生生物調査
大森の池まつり
（カヌー体験と魚とりなど）
川の生き物と出会う夏
（水生昆虫調査）
水質調査（簡単な器具を使った
水質調査体験）

河童会議（カヌー体験と
平和学習など）

わが街自然探検隊
（堅川探検とクラフトワーク）

狭山市

東松山市

宮代町

さいたま市

戸田市
さいたま市

所沢市

熊谷市

志木市

坂戸市

川口市

飯能市

さいたま市

朝霞市

新座市

熊谷市
富士見市
さいたま市
川越市

埼玉県
東京都

ときがわ町

越谷市

川口市

入間市

寄居町

寄居町

東松山市

川口市

としとらず公園

越辺川（樋之口橋下流左岸）

笠原落川付近

岩槻区元荒川新曲輪橋上流

笹目川（砂田切橋～
水辺公園橋）

東川（川端橋）

荒川（久下地内）

柳瀬川　志木中学校前

浅羽ビオトープ

芝南公民館及び堅川

宮ヶ套橋・新簀子橋（綾瀬川）

黒目川（浜崎黒目橋付近）

黒目川

元荒川

びん沼川(砂塚橋～渋江橋、
びん沼橋近辺）

荒川下流域

玉川小学校前

新方川
（弥栄小学校下水辺の楽校）
綾瀬の森

大森調整池

塩沢川水辺公園、新吉野川

塩沢川水辺公園、新吉野川

都幾川鞍掛橋～丸木美術館

芝南公民館及び堅川

不老川流域川づくり
市民の会

児沢探検隊

山崎山こどもエコクラブ

ＮＰＯ法人
元荒川をきれいにする会
戸田の川を考える会
笹目川の環境を守る会
笹目川をきれいにする会

東川を愛する会

熊谷市環境政策課

ＮＰＯ法人エコシティ志木

高麗川ふるさとの会

川口市立芝南公民館

入間市男女共同参画推進
センター

大宮河川愛護会

朝霞市環境保全課

新座市環境対策課（新座市
こどもエコクラブ事務局）
自然科学クラブ

ＮＰＯ法人ゆめつるせ

荒川夢クラブ

ＮＰＯもりんど

新方川をきれいにする会

綾瀬川を愛する会
不老川流域川づくり
市民の会
彩の国資源循環工場と
環境を考えるひろば
彩の国資源循環工場と
環境を考えるひろば

河童会議実行委員会

川口市立芝南公民館

子供達及び一般市民

自由参加（小学３年生以下
は保護者同伴）

小学生以上

児童・保護者

児童・小・中学生
（児童は保護者同伴）
小学生と保護者
小学生以上　小学生は
市内在住（小学３年生以下
は保護者同伴）

小・中学生（小学校低学年
は保護者同伴）

小学３～６年生

1歳から就学前まで
（保護者同伴）

市内在住者（小学生含む）

市内小学４年生～６年生

幼児から中学生まで（新座
市内在住・保護者同伴)
小学５年生～中学３年生
小学３年生以上
（小学生の場合は保護者
同伴）

小学４～６年生

一般（小学３年生以下は
保護者同伴）

市内中高生

子供達と一般市民

小学生以上

市内の小学４～６年生

小学３～６年生

04-2965-1471

080-6645-4099
（千葉（土•日））

0480-34-6581

048-756-0345

048-442-2276（大石）
048-864-3630（渡部）
048-863-3488（高橋）

090-3310-8392

048-536-1521

048-471-1338

049-281-3104

048-265-6412

04-2964-2536

048-683-5230

048-463-1504

048-477-1111
（内線1343）
048-521-3529

090-5794-7952

048-261-1531

0493-65-2152
（山本）
048-976-0168
（高野）
048-295-2245

090-7234-1671

048-581-5843

048-581-5843

0493-23-2221
（内線512）

048-265-6412

申込については、各主催者にお問い合わせください。

夏休み
宿題解

決！
夏休み

宿題解
決！

この印刷物は環境にやさしい
「大豆油インキ」を使用しています

●９月４日（日）には、川の国埼玉検定（中・上級編）を行います。
　詳しくは、埼玉県水環境課のホームページをご覧ください。http://www.pref.saitama.lg.jp/soshiki/f04/

川に親しむ教室
伝統漁法体験

日時■８月１８日（木）　①１０：３０～１２：００　②１４：００～１５：３０
場所■埼玉県立川の博物館（寄居町　荒川・かわせみ河原）
内容■漁協の方を講師に招いて、荒川で行われていた昔ながらの漁法（投網など）を体験します。
申込■要申込（詳細は下記連絡先まで）　参加費500円　定員50名
主催■埼玉県立川の博物館（☎０４８-５８１-７３３３）

検索埼玉県　川ガキ詳しくはこちら　　埼玉県水環境課ホームページ　

要

要

要

要

要

要

要

要

要

不要

不要

不要

不要

不要

不要

不要

不要

不要

不要

不要
参加費100円

要　 （会員以外）
参加費500円

要　   定員30名
（申込者多数の
場合は抽選）

要
定員１５名

不要
定員30名

要　  定員１５名
抽選
参加費５００円

川ガキ体験イベント
はこちら！

川ガキ体験イベント
はこちら！


