夏休み宿題解決! リリガキ体験イベントはごちら!

開催日	イベント名		実施場所	主催者	対象	申込	一般参加連絡先
7/16≣	魚類調査	狭山市	としとらず公園	不老川流域川づくり 市民の会	子供達及び一般市民	不要	04-2965-1471
7/17	越辺川で川あそび&魚とり	東松山市	越辺川(樋之□橋下流左岸)	児沢探検隊	自由参加 (小学3年生以下 は保護者同伴)	不要 参加費100円	080-6645-4099 (千葉(土·日))
	生きもの観察会	宮代町	笠原落川付近	山崎山こどもエコクラブ	小学生以上	不要	0480-34-6581
7/18🗐	カヌー体験とバーベキュー バッタをさがそう	さいたま市	岩槻区元荒川新曲輪橋上流	NPO法人 元荒川をきれいにする会		要(会員以外) 参加費500円	048-756-0345
7/231	川遊び・魚採り	戸田市さいたま市	笹目川(砂田切橋~ 水辺公園橋)	戸田の川を考える会 笹目川の環境を守る会 笹目川をきれいにする会	児童·保護者	不要	048-442-2276 (大石) 048-864-3630 (渡部) 048-863-3488 (高橋)
	東川川まつり ミズガキあつまれ (魚とり・水質調査など)	所沢市	東川 (川端橋)	東川を愛する会	児童·小·中学生 (児童は保護者同伴)	不要	090-3310-8392
7/24	夏休み親子水辺観察会	熊谷市	荒川(久下地内)	熊谷市環境政策課	小学生と保護者	要	048-536-1521
	こどもとおとなの自然塾 「お魚と遊ぼう」	志木市	柳瀬川 志木中学校前	NPO法人エコシティ志木	小学生以上 小学生は 市内在住(小学3年生以下 は保護者同伴)	要 定員30名 (申込者多数の 場合は抽選)	048-471-1338
	水の中の生き物調べ	坂戸市	浅羽ビオトープ	高麗川ふるさとの会	小·中学生 (小学校低学年 は保護者同伴)	要	049-281-3104
	わが街自然探検隊 (堅川探検とクラフトワーク)	川口市	芝南公民館及び堅川	川口市立芝南公民館	小学3~6年生	不要	048-265-6412
7/24 □ 7/30 □	父親のための子育て支援講座	飯能市		入間市男女共同参画推進 センター	1歳から就学前まで (保護者同伴)	要 定員15名	04-2964-2536
7/30🖬	加田屋川へ魚放流	さいたま市	宮ヶ套橋・新簀子橋(綾瀬川)	大宮河川愛護会	市内在住者 (小学生含む)	不要 定員30名	048-683-5230
	夏休みこども水辺教室 (黒目川の生き物・水質調査)	朝霞市	黒目川(浜崎黒目橋付近)	朝霞市環境保全課	市内小学4年生~6年生	要	048-463-1504
	新座の自然を体験しよう (黒目川での魚とり体験など)	新座市	黒目川	新座市環境対策課 (新座市 こどもエコクラブ事務局)	幼児から中学生まで (新座 市内在住・保護者同伴)	要	048-477-1111 (内線1343)
7/31	水中生物による元荒川水質調査	熊谷市	元荒川	自然科学クラブ	小学5年生~中学3年生	要	048-521-3529
	びん沼川クリーン運動 終了後 カヤックボード体験	富士見市 さいたま市 川越市	びん沼川(砂塚橋〜渋江橋、 びん沼橋近辺)	NPO法人ゆめつるせ	小学3年生以上 (小学生の場合は保護者 同伴)	不要	090-5794-7952
8/214	夏休みだよ!荒川下流の自然と 防災を体験する 子供クルージングツアーだよ!	埼玉県 東京都	荒川下流域	荒川夢クラブ	小学4~6年生	要	048-261-1531
8/6	都幾川で川遊びinときがわ町	ときがわ町	玉川小学校前	NPOもりんど	一般 (小学3年生以下は 保護者同伴)	不要	0493-65-2152 (山本)
8/7=	水辺の生物ウオッチング (水生生物調査)	越谷市	新方川 (弥栄小学校下水辺の楽校)	新方川をきれいにする会		不要	048-976-0168 (高野)
	綾瀬川水生生物調査	川口市	綾瀬の森	綾瀬川を愛する会	市内中高生	要	048-295-2245
	大森の池まつり (カヌー体験と魚とりなど)	入間市	大森調整池	不老川流域川づくり 市民の会	子供達と一般市民	不要	090-7234-1671
	川の生き物と出会う夏 (水生昆虫調査)	寄居町	塩沢川水辺公園、新吉野川	彩の国資源循環工場と 環境を考えるひろば		要	048-581-5843
8/201	水質調査 (簡単な器具を使った 水質調査体験)	寄居町	塩沢川水辺公園、新吉野川	彩の国資源循環工場と 環境を考えるひろば	小学生以上	要	048-581-5843
8/26	河童会議 (カヌー体験と 平和学習など)	東松山市	都幾川鞍掛橋~丸木美術館	河童会議実行委員会	市内の小学4~6年生	要 定員15名 抽選 参加費500円	0493-23-2221 (内線512)
9/25=	わが街自然探検隊 (堅川探検とクラフトワーク)	川口市	芝南公民館及び堅川	川口市立芝南公民館	小学3~6年生	不要	048-265-6412

川に親しむ教室 **伝統漁法体験**

日時 8月18日(木) ①10:30~12:00 ②14:00~15:30

場所■埼玉県立川の博物館(寄居町 荒川・かわせみ河原)

内容■漁協の方を講師に招いて、荒川で行われていた昔ながらの漁法(投網など)を体験します。

申込 要申込(詳細は下記連絡先まで) 参加費500円 定員50名

主催 埼玉県立川の博物館(☎048-581-7333)

●9月4日(日)には、川の国埼玉検定(中・上級編)を行います。

詳しくは、埼玉県水環境課のホームページをご覧ください。http://www.pref.saitama.lg.jp/soshiki/f04/